4. Bella ciuilia, et Ducum ambitiose ab imperatoribus defectiones. ἢ πολυκρατορίας (multorum dominatus) perdidit Græciam. Exempla, apud Historicos citatos, ubiq; obuia. Oriētis imperiū, diuisum fuit in Byzantinū, et Τραπεζυντιῶν. Et, Latinis Constantinopoli 1203. Imperatibus: Lascars imperabant Nicææ: Adrianopolis Balduino resistebat: ita, multis locis multa sibi uendicauerunt.

5. Inuitatio et attractio Turcarum. Quidam enim Græcorum, ut suis hostibus superiores fierent, Turcicā auxilia accersuerunt. Turcæ, bonitate Regionum Græciæ, et mollitie Imperatorum, et intestinis morbis, cognatis: ad inuadendum illecti sunt. Hinc Amurates 1. duabus Genuensium nauibus (Interiana et Squarciafica) dās nauium LX millia Aureorum, cum totidem Turcarum millibus, per Hellepontum in Europam traiecit: Callipolin, Adrianopolin, et Philippolin, cepit, anno Christi 1363 (ut Ionius de rebus Turcicis scribit) Ioanne Paleol. Imp. interea, dum transitū illum impedire debuisset, Sacerdotis filiā depereunte: ut apud Laonicū li. 5. est.

6. Præsidiorum imminutio, et tenacitas. Constantinus Monachus (Imp. anno 1043.) causam Turcis Oriētē occupando dedit: quod propter parsimoniam remouit præsidia provinciarum. Asia minor, amissa: quia nullus exercitus aderat, Turcis resistens, tempore Imp. Andronici maioris. Niceph. Gregoræ lib. 7. cap. 1. Maloriū initium fuit Græcis, classis ex tenacitate destructio: insulis hoc modo destitutis. Eiusdem, lib. 6. cap. 4. et 12.

7. Militum iniuriæ in populos amicos. ἐν εἰρήνῃ, κατὰ βλάβην τῆς ἀρχῆς καὶ δόξης λαβόντας ἐπὶ πόλιν πρὸς τὴν ἐξοδὸν Nihil efficit iniustus miles (præsertim, in deum blasphemus) contra Turcas: qui amicas regiones populans, populi execrationem pro uictico secum in bellum portat. Eiusdem, lib. 6. cap. 12.

8. Perfidia in hostes. Græci non seruata Turcis fide, turpiter ab eis uincuntur: fugiente dolēter Michaele Paleol. iunior. Apud eundem lib. 7. cap. 13. et 14. Et antea, perfidia Alexij Angeli in Turcan Rucratinum, causam dedit multis Asiæ urbibus infestandis. Apud Choniam, de eo Imp. libro 3. Vbi etiam dicitur, Rempub. a Comnenis pessundatā esse: dum alij ad Barbaros deficerēt: alij, qui remanebāt, ad imperandū ineptissimi esēt.

9. Complura imperij ruituri signa: neglectio disciplinæ contra prauos mores: uariæ uestiendi licētia, nouitatis et destructionis Regni præsignificatrix (ὡς οὐκ οὐθεὶ τὸς ἐκείνων ὄψεσθαι, καὶ οὐκ οὐραίου τινα, ἢ κατὰ λυσιμῶν ἀποπτεῖν ἢ βασιλείας) Veterum clararum domorum et basilicarum collabentium incuria. In eiusdem Gregoræ extremo, usq; ad annum Christi 1348. scribentis. Item, Monetæ adulteratio et imminutio. Isaacius Ang. Comnen. τὸ ἀργύριον λιβαλιδύσαντος, ἀδολύτου τὸ νόμισμα κέκοφθη: argentum adulterans, improbum Nomisma cudit. Choniata in eius Imperij lib. 3.